ac testimonio optimatum meorum, in- jus monasteriale

pro anima mea et parentum meorum devotissime

tribuo et libenter concedo. Sitque praidicta terra

ab omni terrenaj servitutis jugo semper aliena, atque

eadem libertate sit libera qua caBterse terrse monasterii

beati Albani conscriptte atque concessee sunt a glorioso

Offano ^ genitore meo,

-f- Ego Ecgfridus rex banc meam donationem. cum
signo ci'ucis confirmare curabo.

+ Ego Cynedryd regina consensi.

-J-
Ego ^Ethelheardus archiepiscopus consensi.

i^ Ego Unwona episcopus [Leicester].

^ Ego Weohthunus * episcopus [Selsey].

-{- Ego Beonna abbas [Medehamstede].

J^ Ego Elfhun episcopus [Dunwich].

-f- Ego Brorda dux.

^ Ego Uuigbertus dux.

4- Ego Uuicga dux.

J- Ego Alhmundus dux.

-{- Ego Cuthbertus dux.

-|- Ego Eobing dux.

+ Ego Fortbred abbas.

4- Ego Sighere filius Siger.

' This is repeated, f. 152 b. It is

printed by Kemble, No. 1 73, i. p. 209.

-in ... . meorum'] ova.. (2).

3 Offanogenitore] OfFanigenitori

* Weohthunus] Weolthun, (2).
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^ Ego Esne ^ dux.

4- Ego Cydda dux.

-f-
Ego Winbertus dux.

4- Ego Heardbertus dux.

4- Ego Brorda dux.

Conscriptus est autem hie liber in loco qui dicitur

Celchyd, in sinodo publico.

A.D. 796.

In^ nomine Domini et Salvatoris nostri Jesu Christi, f. ifto.

anno autem Incarnationis Ejus dccclxxxviii., indie- Charter of

tione vero vi., ego ^thelredus,^ gratia Dei disponente granting

procurator in Domino regni Merciorum, cogitans Deo et ''*°*i "*•

hominibus satis facere et amicos infraudelentos lucrare, wulfgar,

iccirco trado atque eoncedo aliquam partem terr?e ^^- ^'^^

ministro meo fideli Wulfgaro cum consensu episcopo-

rum meorum, ducum, et omnium optimatum in jniblico

conventu ad Saltwic congregate ;—est autem telluris

quasi xv. manensium in loco qui dicitur Waldene,'*—pro

ejus humili obedientia, ut habeat quam diu vivat et

post se cuicumque voluerit in hsereditatem derelinquat,

possidendam cum omnibus ad se pertinentibus, pratis,

pascuis, aquis, aquarumque decursibus ; liberam banc

terram deseribimus ab omnibus causis, nisi singulare

pretium contra aliud ponat et modum ecclesise.'^ Siquis

autem banc donationem augere voluerit, augeat sibi

Rex cselestis sortem cum Suis electis in regno cpelorum
;

qui vero, quod absit, minuere se temptaverit, sciat se

anathematizatum a consortio omnium sanctorum nisi

Deo et hominibus digne in hoe sseeulo emendaverit.

Ego ^thelredus banc meam donationem cum signo

1 JSswe] Erne, (2).

- Printed by Kemble, No. i06S,

V. p. 133.

' Apparently ^thelred ealdoi-

man of Mercia.
* This was afterwards given lo

St. Alban's by Wulfgar, " minister
" Ethelredi regis." See the Liber

de Benefactoribus, p. 445.
' Sic. The passage seems cor-

rupt.
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A.D. 888. Sanctse Crucis coiroboravi, his testibus infra caraxatis

f. 150 b.

Sanctse Crucis corroboravi, his testibus inf

consentientibiis :

4- Ego ^thelflced consensi.

+ Ego Wulredus episcopus [Lichfield].

f" Ego Alchardus episcopus [Dorchester].

4- Ego Werferthus episcopus [Worcester],

-J- Ego Cynemundus electus [Hereford].

4- Ego Eadwaldus dux.

Ego ^thulfus 4- dux.

Ego iEthelferdus 4- dux.

Ego Alchelmus 4- dux.

Ego Earthulfus. 4-

Ego Beoniothus. +
Ego iElwardus. 4-

Ego Eadnothus. 4"

Ego Ji^lfredus.

4- Ego ^thelgarus.

Ego Alchstanus.

Ego Wiferdus.

Ego ^Ifredus.

Ego Wulricus.

4. Ego Wulfredus.

4- Ego iEthulfus.

4- Ego Buga.

4- Ego Ufa.

4- Ego Beorhthelmus.

6.

Hcec carta loquitur de Gatesdene et de reliquis.

f. 151. Ego ^ ^thelgive aperio domino meo regi et reginse

Will of dominpe mese et omnibus amicis meis quomodo testa-

granting"' mentum meum dispono. Id est, inprimis domino meo
Gaddesden, i-eoi xxx. mancusas auri et duos equos et omnes canes
Herts., to °

, , . .

^
. ,

St. Alban's, ineos, et dominee mess reginse xxx, mancusas auri et

A.D. 942-'

946
1 Printed b}' Kemble, No. 410, ii. p. 26o.
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terrain Westwicam ;
^ et Sancto Albano terrain qiise A.D. 942-

vocatur Gsetesdene,^ eo tenore ut fruantur ea fratres

communiter ; et xxx. mancusas auri et xxx. boves, xx.

de Gsetesdene et decern de Acersce, et xx. vaccas, x,

de Gsetesdene et x. de Acersce, et ccl. oves et gregem

porcorum et subulcum cum ipsis, et duos sciphos ar-

genteos et duo cornua et unum librum et unam cor-

tinam et unum bancale concedo cum consensu domini

mei regis. Et illam terram apud Longaforde ^ ^Ifnoto

dies suos, eo tenore ut singulis annis det ad Hiccam

pastum trium dierum, et post dies suos supradictam

terram. Et Leofwino nepoti meo unam liidam apud

Cliftune '* et illam dimidiam quara Winemannus habuit

;

et yElfwoldus terram Mundene ^ dies suos habeat, eo

tenore quod dabit annis singulis in Quadragesima ad

Bralicingum •" sex modios de brais, et ad hoc farinam

et pisces, et tantumdein ad Wellingum,'' et ad singula

monasteria quatuor porcos ad festivitatem Sancti Mar-

tini, et post obitum suum luedietatem terras supra-

dictse ad Brahcingum et medietatem ad Welingum.

Et Leofsinus habeat Standune,^ et post ipsuin ^ Ifwol-

dus, et post mortem amborum Sanctus Albanus prre-

dictam terram habeat pro suis animabus dominorumque

suorum. Et Leofsius terram OfFanlege ^^ et omne quod

liber docet et terram Ciwingum ^^ ad porcos sibi nu-

.triendos, eo tenore ut annis singulis pro firma de istis

duabus villis omnem congregationem Sancti Albani tri-

bus diebus pascat, aut pro firma dabit hoc quod ego

testificata sum testimonio optimatum domini mei, et

terram apud Weodune,^- et pro ilia similiter faciat quod

testificata sum. Et terram Offanlege dabit filio suo,

si de desponsata muliere filium habet ; sin autem, da-

bitur Sancto Albano, prseter illam ubi Catulwus sedet

' Westwick, Herts.

- Gaddesden, Herts.
'^ Langford, Beds.

4 Clifton, Beds.

^ Munden, Herts.

^ Braughing, Herts.

'' Welwyu, Herts.

s Standon, Herts.

'* MS. ins. et.

10 Offley, Herts.

11 Cliewing, Herts.

1- Weedon, Bucks.
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A.D. 942- et ^thelferdus et ^thelswida, ilia dabitur filise do-
'^"^^"

minse siise ^Elfgivse si adhuc vivit ; si non, tota Sancto

Albano reddatui'. Et ^Ifwoldus medietatem terrse

apud Lundoniam liabeat, et filius ejus vElfheah medie-

tatem ; et dabitur Leofrune terra Watford, et apud

Weotune^ duos homines et octo boves, etc.

i-f- Ego ^duuardus ^ rex concessi.

Ego Oda arcliiepiscopus. +
Hh Ego Theodredus pr?esul [London].

+ Ego j^Elfhelgus pontifex [Winchester].

-f. Ego Wulgarus episeopus [Lichfield],

^ Ego u^lfricus antistes [Hereford].

Ego Burgricus episeopus [Rochester].

4- Ego Wulsius episeopus [Sherborne].

»f« Ego ^Ifredus episeopus [Selsey.]

-J-i Ego Wulfhelmus episeopus [Wells].

-J-i Ego ^thelgarus episeopus [Crediton.]

4- Ego Kenwaldus episeopus [Worcester].

+ Ego Wulfhelmus episeopus.

-f. Ego Kynsius episeopus [Berkshire.]

+ Ego -^thelwaldus episeopus [Elmham ?]

+ Eowel subregulus.

1^- Eadgarus Ettheling.

4"" Wulgarus comes.

Ethelstanus + dux.

Ethelwaldus 4- clux.

Ethelmundus + dux.

Alhelmus -^ dux.

Ethelstanus -f- dux.

Eadrieus -f" d^-^x.

Uhredus Hh dux.

Aeule 4- dux.

Haldene + dux.

Hi omnes subscribentes donum regis roborabant.

' Weedon, Bucks.

' This must be an error for JEd-

mnndus. Tf so, the date is between
i

942, when Ode became archbishop,

and 946, when Eadmund died.
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Quinquaginta nomismata auri cocti ^thelricus dedit A.D. 942-